
Российская Федерация 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 
 

г. Белогорск 
 

19.01.2017 г.                                                                                             № 24-р 

О назначении ответственного  
за обеспечение охраны труда  
в МКУ Отдел образования 
Белогорского района  
 

В  целях обеспечения безопасных условий в процессе трудовой деятельности 
и охраны труда на рабочих местах  в соответствии с требованиями раздела X  
«Охрана труда» Трудового кодекса РФ, Постановлением Министерства труда и 
социального развития РФ от 13.01.2003 № 1-29 «Об утверждении порядка обучения 
по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 
организаций», а также во исполнение распоряжения главы администрации МО 
Белогорского района от 30.12.2016 № 518-р «О назначении ответственных лиц за 
обеспечение охраны труда в администрации МО Белогорского района», 
 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственным лицом за организацию работы по охране труда в МКУ 

Отдел образования Белогорского района в целом, проведение вводного 

инструктажа по охране руда для вновь поступающих работников  назначить 

главного специалиста  Масалыкина Владимира Парфирьевича. 

2. Руководителям образовательных организаций, Начальнику МКУ «Центр по 

обслуживанию учреждений образования Белогорского района» своими приказами 

назначить ответственных лиц за соблюдение работниками требований по охране 

труда в целом и проведению вводного инструктажа.   

3. Ответственным лицам, указанным в п.1,2 настоящего приказа, в своей 

работе руководствоваться требованиями государственных нормативных 

документов в области безопасности и охраны труда.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Начальник МКУ Отдел образования 
Белогорского района                                                                     

 

 
С.В. Богородов 

 




